SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA
Rua Ylídio Figueiredo, 349, - Bairro Perus - São Paulo/SP

TERMO DE ADITAMENTO Nº 19/SUB/PR/2025

TERMO DE CONTRATO Nº 23/SUB/PR/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 6049.2021/0001440-5
PREGÃO ELETRONICO N° 08/SUB/PR/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA MECANIZADA DE CÓRREGOS E CANAIS POR TONELADA, À PMSP –
SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO NA
FORMA DA LEI.
CONTRATANTE: PMSP/SUBPREFEITURA PERUS-ANHANGUERA
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANASTÁCIO S/A
OBJETO DO ADITAMENTO: REDUÇÃO DA PRODUTIVIDADE MÊS/TON E SUSPENSÃO CONTRATUAL

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (11/04/2025), a PMSP/SUBPREFEITURA PERUS, inscrita no CNPJ nº

05.539.998/0001-10, situada à Rua Ylídio Figueiredo nº 349, Vila Perus, Perus, São Paulo, SP, neste ato, representada pela Subprefeita da

Subprefeitura Perus/Anhanguera, Sra LUCIANA TORRALLES FERREIRA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa

CONSTRUTORA ANASTÁCIO S/A, com sede na Av. Lourenço Belloli, 827 – Parque Industrial Mazzei – CEP: 06268-110 – Osasco – São Paulo/SP

– Fone: 3696.2244, e-mail: licitacoes@anastacio.com.br, inscrita no CNPJ sob o n.º 43.438.001/0001-25, neste ato por seu representante legal,

conforme documentos comprobatórios nos autos, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, para o fim especial de assinarem o

presente Termo de Aditamento, consoante autorização exarada no link SEI nº 123598210 e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA REDUÇÃO DE PRODUTIVIDADE E SUSPENSÃO CONTRATUAL

1.1. O termo de contrato em epígrafe, passa a ter REDUÇÃO DA PRODUTIVIDADE estimada, que passa de 2000 Ton/Mês para 1.500 Ton/Mês, no

período de 01/05/2025 a 30/11/2025 e haverá SUSPENSÃO CONTRATUAL no período de 01/12/2025 a 19/12/2025, dentro do limite legal

imposto pelo §1º do art. 65 da Lei Federal nº 8666/93, alterando o valor mensal do contrato para R$ 103.335,00, ao valor unitário por tonelada

de R$ 68,89 (sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos).

E do que ficou convencionado, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato em epígrafe, foi lavrado o presente termo, em

02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas assinado.

LUCIANA TORRALLES FERREIRA

SUBPREFEITA

SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA

CONTRATANTE

PAULO ROBERTO AUGUSTO

RG Nº 1X.XXX.XX0 / PROCURADOR

CONTRATADA

Luciana Torralles Ferreira
Subprefeito(a)
Em 14/04/2025, às 13:51.

PAULO ROBERTO AUGUSTO 03462477803
usuário externo - Cidadão
Em 15/04/2025, às 16:00.

12/05/2025, 15:02 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 123680011 - Termo de Aditamento do Contrato

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?Qqs8H-F5nD278w4CP16q7tffX7LluUnwqWvVWgZ1WhaJQrTx2IF-5rdq4igrgxxF… 1/2

mailto:licitacoes@anastacio.com.br

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador
123680011 e o código CRC A531FD29.

Referência: Processo nº 6049.2021/0001440-5 SEI nº 123680011

12/05/2025, 15:02 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 123680011 - Termo de Aditamento do Contrato

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?Qqs8H-F5nD278w4CP16q7tffX7LluUnwqWvVWgZ1WhaJQrTx2IF-5rdq4igrgxxF… 2/2